

HUS & HYTTE: Møt fjellstyrets menn og kvinne i Nåvasshytta

Snåsningen

ONSDAG

24. MARS 2010

NR. 12 • UKE 12

LOSSALG KR. 20,-



Oliver Twist gjengen på **Bowling**

Alle ungene som var delaktige under musikaloppsetningen av Oliver Twist tidligere i vinter fikk en tur til Steinkjer og bowling i påskjønne

• SIDE 30



Send
oss bilder,
vinn kamera!



Møt journalist Stein Stokke

I en ny tegneserie kan du i dagens avis bli kjent med Stein Stokke. Han jobber som journalist i Gørnum Budstikke

• SIDE 2,6 og 9

Lorents Ola viste styrke i Kroatia

• SIDE 27



Ranya retter blikket mot Sotsji 2014

• SIDE 18-19

Ola Kristian fikk lyst
på en ny utfordring
og meldte seg på

Birken

• SIDE 26

Påska 2010

Mandag 29/3: 10.00-18.00

Tirsdag 30/3: 10.00-18.00

Onsdag 31/3: 10.00-18.00/21.00-02.00

ONSDAG 31/3 kl. 21-02.00:

Påskepub

Kjell Arild spiller
20 år Cover 150,-



**Kafé
Midtpunktet**
Skjærtorsdag, langfredag,
Påskeaften, 1.-2. påskedag: STENGT
Telefon: 74 15 22 90

pressens faglige utvalg PFU

Snåsningen arbeider etter Vær Varsom-plakatens regler for god presseskikk. Den som mener seg rammet av urettmessig omtale, oppfordres til å kontakte oss.

Pressens Faglige Utvalg (PFU) er klageorgan og behandler klager mot pressen i presseetiske spørsmål. PFU, postboks 46, sentrum, 0101 Oslo
Tlf. 22 40 50 40 - Fax: 22 40 50 55
e-post: pfu@presse.no

DAGEN I DAG

Onsdag 24. mars 2010

Årets 83. dag • Uke 12
282 dager igjen av 2010

Navnedag:

Ulrikke, Rikke

Ulrikke = gammeltysk uodal (hjem, fedreland).
Rikke er en kortform.

1882

Den tyske legen Robert Koch offentliggjør at han har funnet bakterien som forårsaker tuberkulose.
I dag er FN's merkedag: Verdens tuberkulosedag

1603

Droning Elisabeth I av England døde.

Idag er det også Maria Budskapsdag, også kjent som Marimessedag.

Det har tradisjonelt vært en viktig merkedag i kirkeåret. Den markerer hendelsen som er omtalt i Lukas-evangeliet 1. kapittel, versene 26-56, da erkeengelen Gabriel kom til jomfru Maria og bebudet Jesu fødsel. Opprinnelig har denne dagen blitt feiret den 25. mars, som er ni måneder før jul. Så mariamassedag er til minne om engelen Gabriel.

1972

Angrefristloven ble vedtatt som gav kjøperen en frist på 10 dager for å heve forbrukerkjøpet utenfor fast forretningssted (bl.a. postordre og telefonsalg)

1963

John Willem Gran ble viet til katolsk biskop som første nordmann etter reformasjonen.

1999

NATO satte inn massive raketangrep mot militære mål i Jugoslavia. Bakgrunnen var en serbisk massakre på albanere i Kosovo. Jugoslavias president Slobodan Milošević svarte med å la serbisk hær, politi og paramilitære starte en regelrett etnisk rensing med uvanlig brutalitet. I løpet av få uker var ca. halvparten av den albanske befolkningen drevet ut av Kosovo. Etter bombing i 2 1/2 måned godtok Jugoslavia at NATO og senere FN tok kontrollen i Kosovo.

1939

I Spania falt Madrid, som var lojalistenes sterke støttepunkt - Borgerkrigen var slutt, og Francos falangister hadde seiret

Tanker omkring nedleggelse av Breide oppvekstsenter

Leserinnelegg

Vedtaket som ble fattet i Snåsa kommune om bygging av sentralskole og nedleggelse av Breide oppvekstsenter i 2008 er tatt på et rent økonomisk grunnlag ut fra kommunenes økonomiske situasjon der og da, en kortsiktig tankegang etter vår mening. Ikke ble det sett på pedagogiske grunner, fremtidsskolens idealer, konsekvenser av nedleggelse, bolyst, livskvalitet, stedutvikling m.m.

Vedtaket er også fattet uten at man i det hele tatt vet hva kostnadene blir. Det vil si at vi vet ikke om vi har råd til å gjennomføre vedtaket ennå. Det endelige vedtaket blir fattet først når alle kostnader kommer på bordet. Frem til da skal vi foreldre komme med alle ønsker på hvordan skolen skal bli, vi skal være kreative og engasjerte, kjempebra! Deretter kommer budsjetttrammene! I det kostnadsoverslaget som er lagt frem på ca 20 millioner kroner, er det i den summen tatt med kostnader for utearealet, parkering, bussplasser m.m.? Svaret er nei.

Kommunen er nå i gang med to store prosjekter, sentralskole og helsesenter, til sammen kan disse kostnadene komme på 40-60 millioner kroner. Det er mye penger for en kommune som har mye gjeld fra før og ca 300.000 kroner på bok! I tillegg er det store planer om utbygging og ombygging av sjukeheimen i nær framtid.

Hva er den økonomiske smertegrensen for bygging av

ny sentralskole for kommunen?

Og hvem skal betale regninga om det blir dyrere enn planlagt, jo det er vi som innbyggere gjennom innføring av eiendomsskatt. Burde ikke innbyggerne få være med å si sin mening om dette gjennom et valg? Og hvilke utslag gir det for tilflytting, bolyst og omdømme for Snåsa i fremtiden?

Dessverre har sentralskolen for enkelte kommunepolitikere og kommuneansatte blitt en prestisje sak, en prinsipp-sak, ja faktisk et livsverk for noen. Koste hva det koster vill! Et engasjement kan regelrett ødelegges når den du snakker med både har skyggelapper og hørselsvern på seg. Det provoserer oss, når vi gang på gang blir nettopp oppfordret til å engasjere oss.

Tilbake til Breide oppvekstsenter. Vi er helt sikre på at våre barn vil trives på skolen, om det blir sentralskole på Snåsa eller Breide oppvekstsenter. Men det er ikke bare dette det handler om. Det som bekymrer oss er de langsiktige konsekvensene og ringvirkningene ved nedleggelsen av Breide oppvekstsenter. At grendesenteret mister sin grunnstein og samlingspunkt for unge og gamle påvirker alt omkring. Breide oppvekstsenter har gjennom mange år opparbeidet seg meget god erfaring på oppvekstsentermodellen, hvor den glidende overgangen mellom barnehage og skole er en suksesshistorie, også utenfor Snåsa. Dette er spesielt viktig for de aller yngste fra 1.-4. klasse.

Det er en helt naturlig tan-

ke at veldig mange av oss på vestbygda blir bekymret for barnehagen om skolen legges ned. Barnehagens pedagogiske støttespiller faller bort. Og selv om vår rådmann sier at «barnehagen på Breide skal bestå», så stoler ikke vi på det han sier. Legges skolen ned er det færre som vil bosette seg i grenda og dermed mindre behov for barnehageplasser.

Mange bosetter seg i nærheten av skole og barnehage fordi det er praktisk, trygt og for at barna skal lære å kjenne sitt nærmiljø. Forsvinner skolen og barnehagen på Breide forsvinner også butikk og bensinstasjon etter hvert.

For enkelte politikere hadde det vært aller best om hele industriområdet og alle på vestbygda hadde flyttet til Snåsa sentrum, slik at Snåsa kunne sentraliseres. Heldigvis er det umulig rent praktisk.

Vestbygda er den delen av Snåsa som har vært i sterkest vekst de siste årene.

Grendesenteret er i dag levende og det er lys i alle vinduer. Bedriftene i sentrum står sterkt og Breide er et lite knutepunkt for mange som skal til Nasjonalparken og hytteområdene i fjellet.

Vestbygda har et viktig og aktivt industriområde, og det er flere små og store bedrifter rundt om som har et stort utviklingspotensial, og dermed en tilflyttingsmagnet for bygda i fremtiden skulle vi tro. Skulle Raudberget bli en realitet blir Vestbygda enda viktigere som bosted med skole og barnehage

i nærheten. Et levende grendesentrum på Breide gir også et positivt førsteinntrykk av Snåsa kommune for alle som kommer Bolaveien til Snåsa.

Et annet viktig moment er at boligpriser og tomtepriser faller betraktelig om skolen nedlegges, det har noen allerede fått erfare ved takst, og det kun ut fra kommunenes vedtak så langt!

Vestbygda er et utmerket bosted for pendlere. En familie som bor på vestbygda og jobber på Steinkjer, vil bruke 45 minutter ekstra av dagen til å bringe og hente barn dersom de må hentes på SFO (eller barnehage) på Snåsa. Det sier seg selv at mange vil kvie seg for å etablere seg på Vestbygda dersom dette blir en realitet. Da handler det rett og slett om bolyst. Spørsmålet er om de velger å bosette seg i Snåsa sentrum eller på Steinkjer. Uten barnehage og skole vil tilflytting til Vestbygda i realiteten være uaktuelt.

Skulle sentralskolen bli så dyr at Snåsa kommune ikke har råd til å gjennomføre prosjektet, håper vi inderlig at en prosess vil være åpen og inkluderende, at alle muligheter vurderes veldig nøye og at man tenker langsiktig og ser de mulighetene som vi har rundt i bygda.

Det er ingen skam å snu!

Rannveig Jørstad Kristiansen
og Jostein Hegland



Snåsningen

Tips oss på
SMS, e-post,
eller ring oss

Tore Viem
Redaktør
tore@snasningen.no
Tlf. 45 45 95 59



Bauge Steinkjer
Journalist
bauge@snasningen.no
Tlf. 41 29 84 70



Kenneth Viem
Marked
kenneth@snasningen.no
Tlf. 90 95 29 39



Lothar Viem
Journalist
lothar@snasningen.no
Tlf. 90 95 29 53



D'hte voenges plaerie

Snåsningen

Jarkoestimmie Ellen Bull Jonassen

Orre guvvieraajroe voenges plaeresne

Daan beajjetje plaerien raejeste datne sijth aktem orre guvvieraajroem gaav-nedh plaeresne. Ij leah guvvieraajroe naan vukie orreme plaeresne Snåsningen. Naan gille jaepine plaerien aalkovisnie jaepien 1995, aktem raajesem Snøfte Smith'ine utnimh. Dam aaj vihth utnimh dæjmetje jaepien minngiegietjesne, bene daelie aktem orre raajroem gaavneme maam tuhtjebe sjyøhtehke j'ih hijvenlaakan sjeahta mijjese Snåasesne.

Tore Viemeste
tore@snasningen.no

«Lokalavisa» akte orre, såevmien guvvieraajroe mij voestes aejkien olkese bøsti 2002. Vese Ilmaranta dam tjaala j'ih Timo Kähkönen guvvide dorje. Nørjesne ajve akte plaerie mij dam raajroem olkese vadteme aarebi, giddtj Loklavisa Veran og Namdalseid.

Bielelen viertiestidh Snåsningen plaeriedaksjovne jallh Snåase goh tjelste dejnie dahkojne j'ih almetjigumie raajrosne, maehtebe soptsestidh raajroen veartene lea akten naa onne tjelsten bijre, Gørrum, mij

lea ijguhtenlaantesne, gøkte naa stoerre sjiditje voeni gaskem. Tjelsten årroj veasoe ajvakkomes jåarta-j'ih skåajjeburreste, bene jarkelimmie aaj daennie suerkesne heannadamme. Muvhth økologes jåartaburrine j'ih bāantagaertene-j'ih dāajreseturisme gēhtelemine, j'ih tjelstesne j'ijnh smaaave industrij, g.j. dīmperehæhtjoebigkeme-firmah. J'ijnh dejstie voenen årrojstie lihkesne staaesne berkieh, mearan mubpieh biejjiebeetnegistie veasoe.

Tāarjen lihke akte moeregætje gøkte laptigumie gusnie tjelsten

vihkelommes j'ih aajnehke voe plaerie «Gørrum Budstikke» l leste. Dah almetj mah plaerie daksjovnesne berkieh voenem veartenem bijre jarkan mijjese esiehtie.

Dah æjviealmetj raajrosne æjvieredaktør Olav Rud, mij øhpeme pensjovnistine sjidtedh lie lukkiejaepie, dihte noere jnaliste Stein Stokke, mij ak strijries IT-heamtuvrem tjir tamme, j'ih plaerien kontovre sene frovve Wang. Raajroem i gisth gaavnh 2. sæjrosne fierh plaeresne doekoe.



Ånnetji æjviealmetji bijre



Olav Rud

Æjvieredaktør «Gørrum Budstikkene» joe gāalmede boelvesne. Slyøhpeme pensjovnistine sjidtedh joe gelie lukkiejaepie. Disse lea «Budstikka» dovne jielemevukie, barkoesijie, tjoevehkevoete j'ih hobby. Gymhpe voenen j'ih kultuvren åvteste njuenine j'ih guehperigumie. Rud veanhta voenges plaerien rāalle lea eevre tjelste: «Regijovnen plaerie sov dajvem voebnesje, biejjieplaerieh j'ih maajhvāajnese sijjen dajvem, j'ih dam dah eah ryøkhk gaptjedh, dam CNN voebnesje. Mijjese hævvi dah voenges saernie, j'ih dihte amma nukies». Dih-te plaerie badth veelelaakan gaptja mij gætieltjesne heannede, bene ij seahkerh dejtje «ålkoerijhken saernide», vuesiehtimmien gaavhtan dah heannadimmie kraannatjeltjesne.

Stein Stokke

Journaliste. Sov barkoem aalka plaeresne «Budstikka». D'hte lea aarebi journalistihkem universitetesne lohke. Stokke ij leah annje eksamenem vaalteme æjviefaagesne, ihke satne lohketijjen gaskoeh dennie IT-suerkesne eelki, mij dellie lij bæjjeneminie. Stokke æjviestaaren gāajkoe juh-ti j'ih børs-heamtuvren gaajvoehkommes jaepine PR-åvtekinie barki aktene firmesne mij lij børsesne tjaaleme, orremeedijesuerkesne.

Frovve Wang

Plaerien tjaelie, økonomijen tjāadtjoehtæjja, diedtem ātna bievnesidie, j.n.v. Akte striengkies nyjsenæjja bielelen naan tjelste aaltere. Redaksjovnen ietnienagaakoe, mij dovne vuar-tesje guktie «dah baernie» nukies bijveles vaarjoeh tsaake-me gosse dah ålkone minnieh repotasj darjoeh, bene mij aaj dejtje biejjieniekedæjje bāāstede eatnamasse geasa gosse dej åssjaldahkh āāpsen gaagege sjidtie. Frovve Wang lea akte naa tjeakoes-likke almetje. Ij guhte maam daejrie dan bijre, jallh altese jielemen bijre. Daate naa sjere gosse daejrebe mijjeh Gørrumisnie. Ij guhte naan aejkien «Hierre Wangem» vuajne-me. Jis æjvieredaktørem gihtje, ajve mommelde: «Aareh dej 80-låhkoej frovve Wang oxen tjirrh bøsti vaedtsien j'ih eelki barkedh». Guktie guarkebe ij guhte sj'ih vielie gyhtjelassigumie bāetiedh, ihke frovve Wang satnem eevre daerpies dorjeme dejnie jaepine mah dan mænngan vaaseme.



Seamma aejkien goh firma konkurse sjidti, dellie Stokken j'itse økonomije slaamki, j'ih annje satne joekoen njāvvan. Dej jaepie æjviestaaresne Stokke nukies āadt-joeji dovne dehtie staarekultuvreste j'ih «small talkeste» dejtje mah gohtjesuvvieh «personal managers», mah tuhtjeh business lea vihkelommes. Gosse gætide jāhta j'ih dan voenges plaaran, dellie dovne loevenimmie dehtie bāeries jieliedistie, j'ih voejhkele gaajhkh slognh j'ih bieliesætniesvoeth āajaldidh, mejtie satne tjøeri gaavnehtidh j'ih goltelidh evtebe bar-kosne.

Ny tegneserie i «Lokalavisa»

Snåsningen presenterer i dag en ny tegneseriestripe som vil bli et fast innslag i avisa fremover. Historien handler om dagligdagse

ting i Gørrum, en liten kommune på størrelse med Snåsa. Som på Snåsa har Gørrum sin egen lokalavis, Gørrum Budstikke.

Av Tore Viem
tore@snasningen.no

Fra og med dagens avis vil du finne en ny tegneserie i avisa. Det å ha tegneserier har ikke vært noen tradisjon i Snåsningen. I noen få år etter oppstarten av avisa i 1995 hadde vi en stripe med Snøfte Smith. Denne tok vi opp igjen på slutten av fjoråret, men nå har vi funnet en serie som vi synes er aktuell

og passer godt for oss på Snåsa.

«Lokalavisa» er en ny, finsk tegneserie som første gang ble publisert i 2002. Historien skrives av Vesa Ilmaranta og tegnes av Timo Kähkönen. I Norge er det bare en avis som har publisert denne serien tidligere, nemlig Lokalavisa Verran og Namdalseid.

Uten at vi skal sammenligne Snåsningen sin avisredaksjon

eller Snåsa som kommune med handlingen og personene i serien, kan vi fortelle at seriens verden handler om en temmelig liten kommune, Gørrum, som ligger i ingenmannsland mellom to ganske store, kraftig voksende tettsteder. Befolkningen i kommunen lever hovedsakelig av jord- og skogbruk, men det har skjedd forandringer også på dette feltet. Noen driver med økologisk jordbruk, bondegårds-

og opplevelsesturisme, og i kommunen fins det flere småindustrier, bl.a. tømmerhyttebyggfirmaer. Mange av innbyggerne jobber i nærmeste by, mens andre lever av dagpenger.

Ved torget står et 2-etasjers trehus, som er tilholdssted for redaksjonen i kommunens viktigste og eneste lokalavis, «Gørrum Budstikke». Seriens innblikk i tettstedet, og verdenen som omgir det, blir kjent for oss

gjennom personene som jobber i avisas redaksjon.

De sentrale skikkelsene i serien er sjefredaktør Olav Rud, som har klart å unngå å bli pensjonist i flere årtier, den unge journalisten Stein Stokke, som har vært gjennom et stormfullt IT-eventyr, samt avisas kontordame fru Wang. Serien finner du fast på side 2 i hver avis utover.

Litt om hovedpersonene i tegneserien:



Olav Rud

Sjefredaktør i «Gørrum Budstikke» allerede i tredje generasjon. Har unngått å bli pensjonist allerede i flere tiår. For ham er «Budstikka» både livsstil, arbeidsplass, lidenskap og hobby. Slåss for hjembygd og kultur med nebb og klør. Rud ser lokalavisas rolle helt klart: «Regionbladet tar seg av sitt område, dagsavisene og fjernsynet sitt, og det de ikke rekker å dekke, tar CNN seg av. For oss gjenstår lokalnyhetene, og det får holde.» Avisa dekker altså bredt det som skjer i hjemkommunen, men bryr seg ikke særlig mye om «utenriksnyhetene», som for eksempel hendelsene i nabokommunen.



Fru Wang

Avisas sekretær, bokholder, annonseansvarlig, osv. En bestemt, aldersmessig udefinert kvinne. Redaksjonens morsfigur, som både passer på at «guttene» er varmt nok kledd når de skal ut for å lage reportasjer, men som også får dem tilbake på jorden når dagdrømmernes ideer blir altfor høyflygende. Fru Wang er en ganske hemmelighetsfull person. Ingen vet noe om henne eller privatlivet hennes. Det er temmelig unikt når man tenker på at vi er i Gørrum. Ingen har noensinne sett «Herr Wang». Spør man sjefredaktøren, mumler han bare: «Tidlig i 80-årene marsjerte fru Wang bare inn gjennom døren og begynte å jobbe». Forståelig nok vil ingen stille mer utdypende spørsmål, fordi fru Wang har gjort seg selv helt uerstattelig i løpet av alle årene som har gått siden da.



Stein Stokke

Journalist. Innleder sitt virke i «Budstikka». Har bakgrunn i universitetsstudier i journalistikk. Stokke har fortsatt ikke tatt eksamen i hovedfaget fordi han midt i studietiden kastet seg ut i IT-bransjen, som da opplevde en kraftig oppgangsperiode. Stokke flyttet til hovedstaden og jobbet under børsseventyrets vildeste år som PR-sjef for et børsnotert firma innen nymediebransjen. Samtidig med firmaets konkurs raste Stokkes privatekonomi sammen, og han lider fortsatt av alvorlig depresjon. I årene i hovedstaden fikk Stokke nok av både bykulturen og «small talken» til business-orienterte «personal managers». Flyttingen til hjemmestedet og lokalavisa der er både løsriving fra det gamle og et forsøk på å glemme alle de løgnene og halvsannhetene han måtte dikte opp og høre på i forrige jobb.

SØK OM STØTTE TIL NYE DRAKTER

Idrett handler om engasjement, fellesskap og innsatsvilje. Det fremste symbolet er drakten. Derfor støtter NTE kjøp av nye drakter til idrettslag i Trøndelag.

Gå inn på nte.no eller besøk en NTE Expert-butikk og finn ut hvordan ditt lag kan få nye drakter. Søknadsfrist 10. april

(støttespiller)

Den som blør for drakta, vinner uansett

Tlf: 07400
www.nte.no